слихгуг-

АДМИНИСТРАЦИИ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2024 г. п. Пограничный № 9 ^ <7*

О введении на территории Пограничного муниципального округа режима
повышенной готовности

В соответствии со статьями 24, 25 постановления Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления
Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об
утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
Устава Пограничного муниципального округа, решением штаба комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пограничного
муниципального округа № 4 от 23.07.2024, в связи с активизацией атмосферных
фронтов в период с 24 по 28 июля на территории муниципального округа,
Администрация Пограничного муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим повышенной готовности для сил и средств Пограничного
звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС с 14 часов 00 минут 23 июля
2024 года.

2. Определить границы территории, на которой может возникнуть
чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ муниципального округа.

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации
задействовать силы и средства Пограничного звена Приморской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

4. Принять меры по преду преждению возникновения чрезвычайной ситуации в
соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера.

5. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена информацией
в области защиты населения и территории муниципального округа от чрезвычайных
ситуаций с органами управления и силами Пограничного звена Приморской
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять силами:

- единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) муниципального округа;
- дежурно-диспетчерских служб организаций муниципального округа.
6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по

предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации начальника отдела по
вопросам ГО, ЧС и МР Администрации муниципального округа.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных
на территории муниципального округа (А.П. Коровин, В.В. Дюбочкин, В.Б. Сахинов,
Л.И. Гринкевич) подготовить и провести мероприятия, обеспечивающие готовность
сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных или аварийных ситуаций,
связанных с обеспечением жизнедеятельности населения.

8. Данное постановление разместить на сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

Н.Н. Мельников
8 (42345)21 7 84

1. Г~':-Шя Оогранйчз
муниципального окрур

«I копия в лрбй
/7 ^  I  Начальник отдела м жципал

службы, кадров, делолроизвс
ипротиводействия корруги